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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 30 DE NOVIEMBRE 2022 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 30 de noviembre de 2022, 10:00 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. Mª Pilar Canedo Arrillaga, D. Carlos Aguilar Paredes, D. Josep 
Maria Salas Prat, Dª. María Jesús Martín Martínez. 

  

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García-Ovies 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

30 DE NOVIEMBRE DE 2022 

 

 

 1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

 1.1. S/0016/20 PRESTAMOS ICO COVID.  Para conocimiento.  

 1.2. Otras actuaciones en tramitación.  

 2. Información de la Dirección de Competencia.  

 2.1. C/1354/22 KING STREET / MUBADALA.  Para resolución.  

 2.2. C/1344/22 VISALIA / SERVIGAS.  Para resolución.  

 2.3. C/1318/22 WEDDING PLANNER / ZANKYOU VENTURES.  Para 

conocimiento.  

 2.4. C/1351/22 DOMTAR CORPORATION / RESOLUTE FOREST 

PRODUCTS INC.  Para conocimiento.  

 2.5. C/1352/22 KORIAN / GRUPO 5.  Para conocimiento.  

 2.6. C/1353/22 TANATORIOS DE CORDOBA / FUNERARIA Y 

TANATORIOS KIKO.  Para conocimiento.  

 2.7. INF/DC/229/22 RFEF FUTBOL SALA. Para aprobación.  

 2.8. CFT/DE/027/22 EWD FV I, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. (LA MUELA 15). Informe de art. 21.  

 2.9. CFT/DE/028/22 MEISA INVESTMENTS, S.L. / UFD DISTRIBUCIÓN 

ELECTRICIDAD, S.A. Informe de art. 21.  

 2.10. CFT/DE/062/22 BENBROS SOLAR, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. FV LA GITANA- SUBESTACIÓN TORRE MIGUEL. 

Informe de art. 21.  

 2.11. SNC/DE/138/21 ENERGIA LIBRE COMERCIALIZADORA, S.L.U. 

Informe de art. 21.  

 2.12. SNC/DE/185/21 AURA ENERGÍA S.L. Informe de art. 21.  

 2.13. SNC/DE/186/21 AURA ENERGÍA, S.L. Informe de art. 21.  
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 2.14. SNC/DE/057/22 PREMIUM NUEVA ENERGIA S.L. Informe de art. 21.  

 2.15. SNC/DE/112/22 HENARENERGÍA, S.L. Informe de art. 21.  

 2.16. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

 3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

 3.1. MC/01/22 SUBASTAS ECOEMBES. Para decisión.  

 3.2. VS/0428/12 PALÉS.  Para resolución.  

 3.3. S/0049/19 ISDIN.  Para resolución.  

 3.4. SNC/DC/157/21 ELECTRA ALTO MIÑO / ACTIVOS ARNOIA. Para 

resolución.  

 3.5. R/AJ/106/22 APPLE. Para resolución.  

 3.6. R/AJ/110/22 TRABLISA. Para resolución.  

 3.7. INF/DC/159/22 BASES DE COMERCIALIZACIÓN LPFF. Para 

conocimiento.  

 4. Ruegos y preguntas.  

 5. Aprobación del acta de la sesión.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SC/051/22 
RELACIÓN DE ACUERDOS SALA DE COMPETENCIA 

 

 

Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia 
C/ Alcalá, 47 – 28014 Madrid - C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

 4 de 5 

 

RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 30 DE NOVIEMBRE DE 2022 

 
En la sesión celebrada el 30 de noviembre de 2022 fueron adoptados los 
siguientes acuerdos: 
 

• Resolución en el expediente C/1354/22 KING STREET / MUBADALA 

• Resolución en el expediente C/1344/22 VISALIA / SERVIGAS 

• Informe INF/DC/229/22 RFEF FUTBOL SALA  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente 2.8. CFT/DE/027/22 EWD FV I, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U. (LA MUELA 15).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/028/22 MEISA INVESTMENTS, S.L. / UFD 

DISTRIBUCIÓN ELECTRICIDAD, S.A.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/062/22 BENBROS SOLAR, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U. FV LA GITANA- SUBESTACIÓN TORRE 

MIGUEL.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DE/138/21 ENERGIA LIBRE COMERCIALIZADORA, 

S.L.U.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DE/185/21 AURA ENERGÍA S.L.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DE/186/21 AURA ENERGÍA, S.L.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DE/057/22 PREMIUM NUEVA ENERGIA S.L.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DE/112/22 HENARENERGÍA, S.L.  

• Resolución en el expediente MC/01/22 SUBASTAS ECOEMBRE 

• Resolución en el expediente VS/0428/12 PALES  

https://www.cnmc.es/expedientes/c135422
https://www.cnmc.es/expedientes/c134422
https://www.cnmc.es/expedientes/infdc22922
https://www.cnmc.es/expedientes/vs042812
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• Resolución en el expediente S/0049/19 ISDIN 

• Resolución en el expediente R/AJ/106/22 APPLE 

• Resolución en el expediente R/AJ/110/22 TRABLISA 

• Acuerdo en el expediente INF/DC/159/22 BASES DE 

COMERCIALIZACIÓN LPFF. 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos 

 

 

https://www.cnmc.es/expedientes/s004919
https://www.cnmc.es/expedientes/raj10622
https://www.cnmc.es/expedientes/raj11022

